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ANTIDOPINGTYÖ 

Ski Sport Finlandin toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun reilun pelin 
periaatteet. Toiminnassa edistetään tasa-arvoista liikuntakulttuuria. Liitto on Kansainvälisen 
hiihtoliiton FIS:n jäsen ja edustaja Suomessa sekä valvoo myös sen säännöstöjen noudattamista. 

Antidopingtyö on oleellinen osa Ski Sport Finland ry:n - toimintaa. Antidopingtyöhön kuuluu 
asennekasvatus, koulutus ja valvonta. 

Antidopingtyötä tehdään yhdessä kaikkien ao. tahojen kanssa niin kansainvälisesti kuin 
Suomessakin. 

 

SKI SPORT FINLANDIN ANTIDOPINGOHJELMA 
 

1. ARVOT: 

Ski Sport Finland ry:n antidopingohjelma perustuu siihen, ettei SSF hyväksy dopingia missään 
muodossa urheilussa. Ski Sport Finland edistää puhdasta urheilua Suomessa ja kansainvälisesti 
yhteistyössä SUEK:n ja muiden urheilun toimijoiden kanssa.  
Arvoista tärkeimmät ovat rehellisyys, avoimuus, ehdoton pidättäytyminen dopingista, terveet 
elämäntavat sekä yhteistyö antidopingia tekevien organisaatioiden kanssa. 
 

2. NYKYTILANNE: 

Alppilajeissa ei Suomessa ole toistaiseksi koskaan annettu positiivista doping-testinäytettä. 
Alppilajien maajoukkueisiin kuuluville urheilijoille ja kaikille jäsenseuroille jaetaan vuosittain 
antidoping-materiaaleja. Ski Sport Finland suosittelee kaikille toiminnassaan mukana oleville 
Puhtaasi paras-verkkokoulutuksen suorittamista. 
 
 
3. TAVOITTEET: 
 
Ski Sport Finlandin antidoping-ohjelman tavoite on ennaltaehkäistä doping-tapaukset Suomessa 
alppilajeissa, ja näin toimien pitää alppilajit edelleenkin täysin doping-vapaana urheiluna. 
Antidopingohjelman tarkoituksena on vaikuttaa koulutuksen ja viestinnän avulla siihen, että niin 
urheilijat kuin muut urheilutoimijat asennoituvat kielteisesti dopingiin sekä muuhun reilun pelin 
sääntöjä rikkovaan toimintaan. Koulutuksen tavoitteena on lisätä eri kohderyhmien 
antidopingtietoisuutta, pitää alppilajit puhtaana doping rikkomuksista, sekä kasvattaa valmiutta 
tehdä eettisesti kestäviä valintoja alppilajien huippu-urheilussa. 



  3 

 

 

 
 
4. EETTISET LINJAUKSET: 
 
Ski Sport Finland ry edistää toiminnallaan puhtaan urheilun hengen toteuttamista ja kannustaa 
toimijoitaan reilun pelin sanansaattajiksi. Jokaisella urheilijalla on perusoikeus osallistua doping-
vapaaseen urheiluun ja näin parantaa ja edistää terveyttä, rehtiä toimintaa sekä tasa-arvoa 
kaikkien urheilijoiden keskuudessa ympäri maailman. 

SSF:n henkilöstö, luottamusjohto, valmentajat ja jäsenseurojen aktiivitoiminnassa mukana olevat 
sitoutetaan antidoping työhön valistuksen, koulutuksen, sopimusten ja avoimen tiedotuspolitiikan 
avulla.  
Valmennusryhmiin kuuluvien urheilijoiden sekä valmentajien työsopimuksissa on antidoping 
pykälä. 
Urheilijoille suunnattu tiedotus- ja valistustoiminta kohdennetaan yläkouluikäisistä 
maajoukkueurheilijoihin. Yhdistyksen antidoping työhön kuuluvat asennekasvatus, valistus ja 
koulutus ja yhdistys tekee antidoping työtä kaikkien ao. tahojen kanssa Suomessa ja 
kansainvälisesti. 
 

5. VUOSITTAIN TOISTUVAT TOIMENPITEET: 
 
Tiedotus 
 
Yhdistys tiedottaa antidopingasioista monissa eri kanavissaan kohderyhmänsä huomioiden. Liiton 
internetsivujen vastuullisuusosion antidopingosiossa kerrotaan Ski Sport Finlandin 
antidopingtyöstä ja julkaistaan linkit antidopingohjelmaan ja mm. SUEKin KAMU-lääkehakuun, 
erivapausmenettelyyn, ILMO-palveluun ja Puhtaasti paras - verkkokoulutukseen. Yhdistys huolehtii 
dopingvalvontaa koskevien tietojen välittämisestä toimijoilleen aktiivisesti ja välittömästi.  
 
Yhdistys toimittaa vuosittain Antidoping Opas -julkaisun valmentajille ja valmennusryhmiin 
kuuluville urheilijoille. Jakelusta vastaa toimitusjohtaja, päävalmentajat sekä 
seurapalvelupäällikkö. 
 
Antidoping Opas -julkaisua on aina saatavilla yhdistyksen toimistosta.  
Aineiston saatavuudesta vastaa toimistopäällikkö yhteistyössä SUEK:n kanssa. 
 
Yhdistys tiedottaa seurakäynneillä uusimmista antidoping-julkaisuista informoimalla seuroja 
SUEK:n materiaalipankista, jossa kaikki materiaali on ladattavissa sähköisesti 
https://suek.fi/materiaalipankki/ . Toiminnasta vastaa seurapalvelupäällikkö. 
 
 
 

https://suek.fi/materiaalipankki/
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Yhdistys jakaa koulutustilaisuuksissa Antidoping Opas -julkaisua. Jakelusta 
vastaa seurapalvelupäällikkö. 
 
Yhdistyksen valmennusleireillä järjestetään vuosittain antidoping -luennot valmennusryhmiin 
kuuluville urheilijoille sekä valmentajille. Luentojen järjestämisestä vastaa päävalmentajat sekä 
tarvittaessa SUEK. 
 
Yhdistyksen internet -sivuilla on linkki SUEK:n internet -sivuille. Asiasta 
vastaa seurapalvelupäällikkö. 
 
Yhdistys informoi SUEK:a valmennusryhmiensä kilpailu- ja leiriohjelmasta reaaliajassa. 
Informoinnista vastaavat lajien päävalmentajat. 
 
Yhdistys informoi SUEK:a tapahtumakalenteristaan. Informoinnista vastaa seurapalvelupäällikkö. 
 
Yhdistys kehottaa toimijoitaan suorittamaan SUEK:n Puhtaasti paras-verkkokoulutuksen. 
 
Mahdollisen dopingtapauksen tiedotusvastuu on yhdistyksen toimitusjohtajalla ja tiedotus 
hoidetaan yhdistyksen kriisiviestintä ohjeistuksen mukaisesti. 
 
 
Koulutus  
 
Yhdistyksen henkilöstöstä vähintään yksi osallistuu SUEK:n koulutuksiin, kouluttajakoulutuksiin 
sekä muihin tiedotustilaisuuksiin. Koulutuksiin osallistuu seurapalvelupäällikkö, päävalmentajat tai 
toimitusjohtaja. 
 
Yhdistyksen valmentaja- ja ohjaajakoulutusjärjestelmän kaikkiin koulutuksiin sisältyy myös 
antidoping-koulutusta. Koulutuksen laajuus, sisältö ja jaettava materiaali sovelletaan koulutuksen 
tasoon sekä aihealueeseen sopivaksi. Koulutuksissa käytettävästä materiaalista sovitaan SUEK:n 
koulutussuunnittelijan kanssa. Koulutuksen voi pitää myös SUEK:n kouluttaja.  
 
Yhdistyksen valmennusryhmiin kuuluville urheilijoille pidetään haluttaessa vuosittain, yleensä 
kevään fysiikkatestien yhteydessä, antidoping-luento ja heitä kannustetaan suorittamaan 
Puhtaasti paras-verkkokoulutus. Myös seuroilla on tärkeä rooli puhtaaseen urheiluun ja reiluun 
peliin kasvatettaessa ja tähän liittyvään seurakäsikirjaan kannustetaan tutustumaan SUEK:n 
materiaalipankissa. 
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Testaus  

Suomen antidopingsäännöstön perusteella SUEKilla ja muilla antidoping- organisaatioilla on oikeus 
tehdä dopingtestejä urheilijoille, jotka ovat sitoutuneet antidopingsäännöstöön.  
Periaatteessa kaikki urheilijat, jotka osallistuvat järjestäytyneeseen urheilu- ja kilpailutoimintaan, 
ovat dopingvalvonnan piirissä. SUEK vastaa dopingvalvonnasta Suomessa.  
Ski Sport Finlandin jäsenseurojen urheilijoille dopingtestejä teettävät kotimaassa SUEK, Maailman 
antidopingtoimisto (WADA) ja FIS. Testien käytännön suorittamisesta Suomessa vastaa 
useimmiten SUEKin valtuuttama testiryhmä, kansainvälisissä kilpailuissa kansainvälisen lajiliiton 
alaisuudessa testattavien urheilijoiden valinnasta vastaa testin tilaajataho, joka voi olla WADA, 
IOC, IPC, FIS tai SUEK. Dopingtestejä tehdään sekä kilpailuissa että kilpailujen ulkopuolella, esim. 
leireillä ja tavanomaisissa harjoitusolosuhteissa tai urheilijan kotona. Testit suoritetaan ennalta 
ilmoittamatta. Näin toimitaan myös kilpailutapahtumien yhteydessä, lukuun ottamatta 
kansainvälisiä arvokilpailuja, joissa kansainvälisen lajiliiton säännöt määräävät dopingtestien 
tekemisestä. Kilpailutesteissä kilpailunjärjestäjä on velvollinen toimimaan yhteistyössä 
testiryhmän kanssa.  

Liitto tiedottaa kilpailunjärjestäjiä testauskäytännöistä ja niihin liittyvistä velvoitteista 
kilpailunjärjestäjien koulutuksessa sekä järjestelysopimuksissa. Kilpailunjärjestäjä on velvollinen 
järjestämään asianmukaiset dopingtestitilat. Lisäksi sen pitää tarvittaessa järjestää täysi-ikäisiä 
saattajia dopingtestiryhmälle sekä toimittaa tiedot, jotka helpottavat testauksen kulkua, kuten 
kilpailujen osallistujalistat. 

 
Testauspoolit 

Osa huippu-urheilijoista kuuluu joko FIS:n, SUEKin tai molempien tahojen rekisteröityyn 
testauspooliin. Testauspoolien olinpaikkatietojärjestelmien ansiosta urheilijoita voidaan testata 
ennalta tiedottamatta kilpailujen ulkopuolella, milloin ja missä tahansa. Maailmanlaajuinen 
järjestelmä parantaa urheilijoiden tasavertaisuutta ja tukee puhtaan urheilun periaatetta. Mikäli 
rekisteröityyn testauspooliin kuuluva urheilija ei ole ollut tavoitettavissa testiin ja/tai on 
laiminlyönyt ilmoitusvelvollisuutensa yhteensä kolme kertaa kahdentoista kuukauden aikana 
kansainvälisessä tulostenkäsittelystandardissa määritellyllä tavalla, asiaa voidaan käsitellä 
mahdollisena dopingrikkomuksena. 
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Erivapaudet 

Mikäli urheilijan sairauden hoito vaatii jonkin urheilussa kielletyn lääkeaineen tai menetelmän 
käyttöä, hoidolle voidaan hakea erivapautta. Erivapausmenettely voi tehdä mahdolliseksi kyseisen  

 

kielletyn hoitomuodon käytön. SUEKin lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin kuuluvien urheilijoiden 
tulee hakea erivapautta kansainvälisen erivapausstandardin ja SUEKin ohjeiden mukaisesti 
ennakkoon. SUEKin erivapauspäätös koskee kansallisen tason urheilijaa ja kansallisen tason 
kilpailuja kaikkialla maailmassa. Lajikohtaisen tasomäärittelyn ulkopuolella olevien urheilijoiden 
kohdalla SUEK tarkistaa jälkikäteen (mahdollisen dopingtestin jälkeen), että kiellettyjen aineiden ja 
menetelmien luettelossa olevien aineiden käytölle on lääketieteellinen peruste. Tämän 
osoittamiseksi urheilijan tulee hakea erivapautta takautuvasti. Tasomäärittely on nähtävillä SUEKin 
internetsivuilla.  

Erkka-erivapauskone, joka auttaa selvittämään, pitääkö lääkitykselle hakea erivapautta etukäteen, 
sisältää myös tasomäärittelyn. 

 
Sopimukset yhdistyksessä 
 
Yhdistyksellä on käytössä sopimuskäytäntö liittyen antidoping-asioihin. Yhdistys sisällyttää kaikkiin 
sopimuksiin pykälän, jossa urheilija tai valmentaja sitoutuu noudattamaan antidoping-sääntöjä.  

1. Urheilijoiden sopimus ja 2. Valmentajien ja suksihuoltajien sopimus 
Yhdistys sisällyttää urheilijoiden sopimuksiin pykälän, joka velvoittaa dopingsääntöjä rikkonutta 
urheilijaa maksamaan korvausta liitolle sekä maksamaan valmennustukensa takaisin rikkomusta 
edeltäneen 12 kuukauden ajalta. Sopimuksista vastaa toimitusjohtaja. 
 
Yhdistyksen kaikkien työntekijöiden työsopimuksiin kirjataan dopingpykälät, joiden mukaan 
dopingsääntöjen rikkomiseen syyllistynyt työntekijä voidaan irtisanoa työsuhteestaan. 
Työsopimuksista vastaa toimitusjohtaja.  
 
Yhdistys sisällyttää yritysyhteistyösopimuksiinsa dopingpykälät yhteistyökumppanin kanssa 
erikseen sovittavalla tavalla. Yritysyhteistyösopimuksista vastaa toimitusjohtaja.  

Kilpailulisenssin tai Skipassin lunastavat sitoutuvat noudattamaan antidopingsääntöjä ja tästä on 
kirjattu erillinen teksti lisenssiin / Skipassiin, jotta he ymmärtävät kuuluvansa 
antidopingsäännöstön piiriin ja mitä se käytännössä tarkoittaa. 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/erkka-erivapauskone/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwurS3BhCGARIsADdUH50ACIrr3D7ASFBcr_4CG5D1NQ2vFOz0AWe1eaYiGKwmhg5ehTAAuCsaAj9UEALw_wcB
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Seuranta ja kehitystyö  
 
Yhdistyksen antidopingohjelma päivitetään tarvittaessa. Päivityksestä vastaa yhdistyksen 
henkilökunta. Päivitetty antidoping-ohjelma toimitetaan SUEK:lle. Yhdistys sisällyttää antidoping-
toiminnan vuosisuunnitelmaansa. Vuositsuunnitelman valmistelusta vastaa toimitusjohtaja ja 
hallitus. Yhdistys sisällyttää antidoping-toiminnan valmennuksen vuosisuunnitelmaan.  

 
Valmennuksen vuosisuunnittelusta vastaavat päävalmentajat ja toimitusjohtaja. Tässä 
antidopingohjelmassa nimetyt vastuuhenkilöt raportoivat vuosittain ohjelman toteutumisesta 
hallitukselle. Yhdistyksen hallitus raportoi antidopingtyöstä vuosittain vuosikertomuksessaan. 
 
 
6. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA: 
 
Kansainvälisessä päätöksenteossa Suomi pyrkii mahdollisuuksiensa mukaan vaikuttamaan 
kansainväliseen dopingvalvonnan lisäämiseen. Suomen edustaja lääkäri Eero Hyvärinen on 
kansainvälisen Hiihtoliiton FIS:n lääketieteellisen komission jäsen.  
 

7. JÄSENISTÖN SITOUTTAMINEN OHJELMAAN:  
 
Yhdistyksen säännöissä sanotaan: ”Yhdistys ja sen jäsenet ja jäsenten jäsenet ovat sitoutuneet 
kulloinkin voimassa olevaan Suomen Urheilun eettisen keskuksen (SUEK) antidopingsäännöstöön 
sekä WADA:n, Kansainvälisen Olympiakomitean ja FIS:n antidopingsäännöstöön. 
Yhdistys muistuttaa tästä jäsenistöään vuosittain kokouksissaan. 


